

## PROTOKÓŁ 9/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 24 kwietnia 2019 roku o godz. 16.00 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie powiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza wydatków majątkowych z budżetu Gminy w latach 2015-2018.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

### Ad 1/ Analiza wydatków majątkowych Gminy realizowanych w latach 2015-2018.

Przewodnicząca Komisji proponując dyskusję w temacie analizy wydatków majątkowych Gminy w latach 2015-2018, zauważyła, że były planowane zadania, które udało się zrealizować tylko na etapie projektów. Pani Przewodnicząca wyraziła opinię, iż źle ocenia takie plany, stwierdzając, iż zaplanowane zadania, które generują koszty wykonania dokumentacji powinny być realizowane.

Radny Jacek Pawłowski wyjaśnił przyczyny odwołanego zadania remontu świetlicy wiejskiej w Ratowicach. Następnie poinformował, iż od kilku ostatnich tygodni, temat świetlicy wiejskiej w Ratowicach stał się dużo bardziej skomplikowany – budynek. Pan Wójt poinformował, iż wg wstępnej ekspertyzy, obecny stan techniczny tego budynku nie pozwala na jego remont lecz kwalifikuje go do rozbiórki. Dlatego, jeśli to potwierdzi się, rozważy jego rozbiórkę i budowę nowego. Pan Wójt stwierdzając, iż jest to temat nowy, pozostawia go otwartym do zastanowienia. W krótkiej dyskusji w powyższej sprawie, zaproponowano rozważenie budynku kontenerowego na płycie fundamentowej.

Przewodnicząca Komisji podejmując temat budowy oświetlenia ulicznego, z dezaprobatą wyraziła się o zadaniach realizowanych „po kawałku” na danej ulicy, wyrażając opinię, iż dla jednej ulicy zadanie to powinno być realizowane w jednym roku.

Radni analizując wydatki majątkowe, zauważyli, że było dużo realizowanych inwestycji wodociągowych i kanalizacyjnych, co wiąże się z tym, że niektóre wsie rozbudowują się, powstają osiedla mieszkaniowe.

Omawiając inwestycje w placówkach oświatowych – w tym remonty i termomodernizacje budynków szkół podstawowych, zawrócono uwagę na duży koszt remontu budynku Przedszkola w Górcie Duchownej.

Analizując wydatki w dziale 600 – transport, łączność, zauważono, że wiele miejscowości było pominiętych w tym dziale - nie były tam wykonywane ani drogi ani chodniki. Poza tym wiele zadań budowy czy modernizacji chodników było realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. Radny Jacek Pawłowski zwrócił uwagę, że Gmina także dofinansowywała inwestycje drogowe realizowane przez Powiat na terenie Gminy, w tym: w Wilkowicach, w Gronówku, w Górcie Duchownej. Podsumowując wydatki w tym dziale, stwierdzono, że na terenie całej Gminy brakuje dróg utwardzonych, drogi wymagają remontów.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Radnych o przygotowanie projektu propozycji zadań inwestycyjnych ze swoich okręgów wyborczych na lata przyszłe, pozostawiając temat analizy wydatków majątkowych Gminy w latach 2015-2018 otwartym do kontynuacji na kolejnych posiedzeniach.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

1. Komisja zapoznała się z Planem remontów dróg gminnych oraz planem wydatków na drogi lokalne – gminne i wewnętrzne, opracowanym przez Referat dróg lokalnych Urzędu Gminy Lipno. ( materiał w załączeniu).

Wójt Gminy omawiając powyższe, wyjaśniał sposoby finansowania budowy i modernizacji dróg. Nie wszystkie drogi można robić z udziałem Funduszu ( Fundusz Dróg Samorządowych, Fundusz Dróg Rolnych), niektóre trzeba będzie wykonać ze środków własnych. Analizując plan wydatków – zakup sprzętu, zatrudnienie – Pan wójt wyjaśnił, iż są to koszty szacunkowe, nie wszystko musi być realizowane w jednym roku, ale także trzeba pamiętać, że zakup sprzętu generuje stałe koszty utrzymania i obsługi – zatrudnienie pracowników.

Radni w dyskusji zaproponowali rozważenie formy leasingu.

Rozmawiano o kolejności remontów dróg, realizowanych w kolejnych latach. Pan Wójt poinformował o złożeniu wniosku o dofinansowanie modernizacji odcinka ulicy Lipowej w Wilkowicach z Funduszu Dróg Samorządowych. Koszt przebudowy szacowany jest na kwotę 3 300 000 zł, Gmina może otrzymać do 50% dofinansowania.

Przewodnicząca Komisji podsumowując dyskusję, temat dotyczący remontu dróg na terenie Gminy zaproponowała pozostawić otwartym, do dalszych rozważań i dyskusji na kolejnych posiedzeniach.

2. Przewodnicząca Komisji zasygnalizowała temat utworzenia w gminie spółdzielni socjalnej. Prosząc Radnych o rozważenie jej powstania, zaproponowała odrębne spotkanie w tym temacie.

W krótkiej dyskusji w powyższej sprawie, Radni wyrazili chęć wnikliwszego zajęcia się tym tematem.

3. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż zaistniała możliwość skorzystania z dwóch różnych Projektów unijnych na realizację zadania: posiłek w szkole w i w domu na lata 2019- 2023. W jednym Projekcie można pozyskać 25 000 zł, a w drugim - do 80 000 zł. Do obu projektów trzeba dołożyć po 20% z budżetu Gminy. Obydwa trzeba złożyć do końca kwietnia.

Wywiązała się dyskusja. Radni wyrazili poparcie dla działań, w którym można pozyskać środki zewnętrzne na zadania dla poprawy jakości życia mieszkańców, jednak zauważono, że jest bardzo mało czasu na poprawne przygotowanie wniosków.

Ustalono, że jeśli krótki termin nie pozwoli na opracowanie wniosków w tym roku, działania takie można podjąć w roku przyszłym.

Innych spraw nie poruszono.

Następnie Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Anna Menes

Protokolowała

**INSPEKTOR**

*Mięcisła*  
**Irena Bieganska**